31/3/23, 15:04 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - San Luis - Outlook

ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO EXP 2020-00011 BANCO AGRARIO vs
DANILO MARIN GARCIA

Eduardo Almario <jurista.ceab@gmail.com>
Vie 31/03/2023 2:35 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - San Luis <j01prmpalsanluis@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (270 KB)
2020-00011 LIQ CREDITO ACTUALIZACION.pdf;

Cordial saludo.

Adjunto memorial con destino al proceso citado en el asunto, para el respectivo tramite.

Saludos

Carlos Eduardo Almario Branch
Abogado

Cel. 312 557 9196 - 323 283 8373

Dir. Cra 5# 10- 17 Ofic. 804
Edif. Camara de Comercio

Email: jurista.ceab@agmail.com

Neiva - Huila CEAB
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ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO ART 446 C.G.P.
JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN LUIS - TOLIMA

EXPEDIENTE N° 2020-00011

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

DEMANDADO DANILO MARIN GARCIA

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial Pagaré 066536100005224
IBC (INTERES | Tasa de Usura/Mora Tasa Dias 5 Capital Vencido en ACUMULADO Intereses de Mora de ACUMULADO Intereses
Desde Hasta BANCARIO (SUPERINTENDENCIA | Aplicada Mora ANO PESOS Capital Vencido en Capital vencido en de M_ora de Capital
CORRIENTE) F.) INT. MORA PESOS PESOS Vencido en PESOS
19/05/2021 31/05/2021 17.22% 25.83% 25.83% 13 360 $ 13,998,623.00 | $ 13,998,623.00 | $ 116,628.99 $ 116,628.99
01/06/2021 30/06/2021 17.21% 25.82% 25.82% 30 360 $ 13,998,623.00 | $ 270,516.74 $ 387,145.73
01/07/2021 31/07/2021 17.18% 25.77% 25.77% 31 360 $ 13,998,623.00 | $ 279,134.75 $ 666,280.48
01/08/2021 31/08/2021 17.24% 25.86% 25.86% 31 360 $ 13,998,623.00 | $ 280,014.26 $ 946,294.74
01/09/2021 30/09/2021 17.19% 25.79% 25.79% 30 360 $ 13,998,623.00 | $ 270,233.18 $ 1,216,527.92
01/10/2021 31/10/2021 17.08% 25.62% 25.62% 31 360 $ 13,998,623.00 | $ 277,667.61 $ 1,494,195.54
01/11/2021 30/11/2021 17.27% 25.91% 25.91% 30 360 $ 13,998,623.00 | $ 271,367.03 $ 1,765,562.56
01/12/2021 31/12/2021 17.46% 26.19% 26.19% 31 360 $ 13,998,623.00 | $ 283,234.24 $ 2,048,796.80
01/01/2022 31/01/2022 17.66% 26.49% 26.49% 31 360 $ 13,998,623.00 | $ 286,154.81 $ 2,334,951.61
01/02/2022 28/02/2022 18.30% 27.45% 27.45% 28 360 $ 13,998,623.00 | $ 266,595.11 $ 2,601,546.73
01/03/2022 31/03/2022 18.47% 25.71% 25.71% 31 360 $ 13,998,623.00 | $ 278,548.09 $ 2,880,094.81
01/04/2022 30/04/2022 19.05% 28.58% 28.58% 30 360 $ 13,998,623.00 | $ 296,342.21 $ 3,176,437.02
01/05/2022 31/05/2022 19.71% 29.57% 29.57% 31 360 $ 13,998,623.00 | $ 315,778.73 $ 3,492,215.76
01/06/2022 30/06/2022 20.40% 30.60% 30.60% 30 360 $ 13,998,623.00 | $ 314,923.36 $ 3,807,139.12
01/07/2022 31/07/2022 21.28% 31.92% 31.92% 31 360 $ 13,998,623.00 | $ 337,951.66 $ 4,145,090.78
01/08/2022 31/08/2022 22.21% 33.32% 33.32% 31 360 $ 13,998,623.00 | $ 350,990.08 $ 4,496,080.86
01/09/2022 30/09/2022 23.50% 35.25% 35.25% 30 360 $ 13,998,623.00 | $ 356,715.04 $ 4,852,795.90
01/10/2022 31/10/2022 24.61% 36.92% 36.92% 31 360 $ 13,998,623.00 | $ 383,951.53 $ 5,236,747.43
01/11/2022 30/11/2022 25.78% 38.67% 38.67% 30 360 $ 13,998,623.00 | $ 386,619.71 $ 5,623,367.15
01/12/2022 31/12/2022 27.64% 41.46% 41.46% 31 360 $ 13,998,623.00 | $ 424,408.40 $ 6,047,775.54
01/01/2023 31/01/2023 28.84% 43.26% 43.26% 31 360 $ 13,998,623.00 | $ 440,120.80 $ 6,487,896.34
01/02/2023 28/02/2023 30.18% 45.27% 45.27% 28 360 $ 13,998,623.00 | $ 412,539.04 $ 6,900,435.38
01/03/2023 31/03/2023 30.84% 46.26% 46.26% 31 360 $ 13,998,623.00 | $ 465,911.57 $ 7,366,346.95
TOTAL $ 13,998,623.00 $ 7,366,346.95
[ Fecha Saldo [ 31-mar-23
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RESUMEN LIQUIDACION CREDITO
CONCEPTO PESOS
Capital Vencido 13,998,623.00
Int de Mora 7,366,346.95
Int. Mora Aprob. Auto 04/06/2021 8,823,089.72
Int Corriente 1,701,232.00
Otros Conceptos 80,382.00
TOTAL 31,969,673.67
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial Pagaré 4866470211731039
IBC (INTERES | Tasade Usura/Mora Tasa Dias 5 Capital Vencido en ACUMULADO Intereses de Mora de ACUMULADO Intereses
Desde Hasta BANCARIO (SUPERINTENDENCIA | Aplicada Mora ANO PESOS Capital Vencido en Capital vencido en de Mora de Capital
CORRIENTE) F.) INT. MORA PESOS PESOS Vencido en PESOS
19/05/2021 31/05/2021 17.22% 25.83% 25.83% 13 360 | $ 585,928.00 | $ 585,928.00 | $ 4,881.64 $ 4,881.64
01/06/2021 30/06/2021 17.21% 25.82% 25.82% 30 360 $ 585,928.00 | $ 11,322.78 $ 16,204.42
01/07/2021 31/07/2021 17.18% 25.77% 25.77% 31 360 $ 585,928.00 | $ 11,683.50 $ 27,887.91
01/08/2021 31/08/2021 17.24% 25.86% 25.86% 31 360 $ 585,928.00 | $ 11,720.31 $ 39,608.22
01/09/2021 30/09/2021 17.19% 25.79% 25.79% 30 360 $ 585,928.00 | $ 11,310.91 $ 50,919.13
01/10/2021 31/10/2021 17.08% 25.62% 25.62% 31 360 $ 585,928.00 | $ 11,622.09 $ 62,541.22
01/11/2021 30/11/2021 17.27% 25.91% 25.91% 30 360 $ 585,928.00 | $ 11,358.37 $ 73,899.59
01/12/2021 31/12/2021 17.46% 26.19% 26.19% 31 360 $ 585,928.00 | $ 11,855.09 $ 85,754.68
01/01/2022 31/01/2022 17.66% 26.49% 26.49% 31 360 $ 585,928.00 | $ 11,977.33 $ 97,732.01
01/02/2022 28/02/2022 18.30% 27.45% 27.45% 28 360 $ 585,928.00 | $ 11,158.64 $ 108,890.64
01/03/2022 31/03/2022 18.47% 25.71% 25.71% 31 360 $ 585,928.00 | $ 11,658.94 $ 120,549.58
01/04/2022 30/04/2022 19.05% 28.58% 28.58% 30 360 $ 585,928.00 | $ 12,403.73 $ 132,953.32
01/05/2022 31/05/2022 19.71% 29.57% 29.57% 31 360 $ 585,928.00 | $ 13,217.27 $ 146,170.59
01/06/2022 30/06/2022 20.40% 30.60% 30.60% 30 360 $ 585,928.00 | $ 13,181.47 $ 159,352.06
01/07/2022 31/07/2022 21.28% 31.92% 31.92% 31 360 $ 585,928.00 | $ 14,145.34 $ 173,497.40
01/08/2022 31/08/2022 22.21% 33.32% 33.32% 31 360 $ 585,928.00 | $ 14,691.08 $ 188,188.49
01/09/2022 30/09/2022 23.50% 35.25% 35.25% 30 360 $ 585,928.00 | $ 14,930.71 $ 203,119.19
01/10/2022 31/10/2022 24.61% 36.92% 36.92% 31 360 $ 585,928.00 | $ 16,070.72 $ 219,189.91
01/11/2022 30/11/2022 25.78% 38.67% 38.67% 30 360 $ 585,928.00 | $ 16,182.40 $ 235,372.31
01/12/2022 31/12/2022 27.64% 41.46% 41.46% 31 360 $ 585,928.00 | $ 17,764.09 $ 253,136.40
01/01/2023 31/01/2023 28.84% 43.26% 43.26% 31 360 $ 585,928.00 | $ 18,421.75 $ 271,558.15
01/02/2023 28/02/2023 30.18% 45.27% 45.27% 28 360 $ 585,928.00 | $ 17,267.28 $ 288,825.43
01/03/2023 31/03/2023 30.84% 46.26% 46.26% 31 360 $ 585,928.00 | $ 19,501.25 $ 308,326.68
TOTAL $ 585,928.00 $ 308,326.68
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| Fecha Saldo | 31-mar-23 |
RESUMEN LIQUIDACION CREDITO
CONCEPTO PESOS
Capital Vencido 585,928.00
Int de Mora 308,326.68
Int. Mora Aprob. Auto 04/06/2021 346,874.06
Int Corriente 0.00
Otros Conceptos 0.00
TOTAL 1,241,128.74
RESUMEN GENERAL ACTUALIZACION LIQUIDACI()N DE CREDITO
CONCEPTO PESOS
Capital Vencido 14,584,551.00
Int de Mora 7,674,673.63
Int mora aprob Auto 04/06/2021 9,169,963.78
Int Corriente 1,701,232.00
Otros Conceptos 80,382.00
TOTAL 33,210,802.41
Atentamente,

CARLOS EDUARDO ALMARIO BRANCH
C.C. 1.075.271.808 expedida en Neiva (H)
T.P.286.816del C.S.delaJ
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